



**ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
TARYBA**

**SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ
TARYBOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITAI**

2023 m. balandžio 13 d. Nr. T1-90
Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų, patvirtintų Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T1-71 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“, 7.11 papunktį, atsižvelgdama į Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 m. vasario 23 d. posėdžio protokolą Nr. J1-2 (2.5 E), Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos ataskaitai (pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H. Manto g. 37, Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras

Algirdas Meiženis

PRITARTA
Šilalės rajono savivaldybės tarybos
2023 m. balandžio 13 d. sprendimu
Nr. T1-90

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) yra visuomeniniais pagrindais prie Šilalės rajono savivaldybės tarybos veikiantis kolegialus organas, turintis nuolatinės komisijos statusą ir sudaromas Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui.

SJRT tikslai:

Bendradarbiaujant su Savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriumi, padėti įgyvendinti Savivaldybės funkcijas jaunimo politikos (įgyvendinimo) srityse, numatytose Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme ir kituose teisės aktuose;

Koordinuoti Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą;

Užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus;

Stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų.

Prasidėjus 2019–2023 m. Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui, 2019 m. buvo suformuota SJRT, įvyko visuotinis jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų bei mokinių savivaldos atstovų susirinkimas, kurio metu deleguoti 5 atstovai į SJRT. Iš viso SJRT sudaro 10 narių: 5 jaunimo ir 5 Savivaldybės tarybos bei administracijos atstovai. 2020 m. SJRT sudėtis buvo atnaujinta, pakeitus du neaktyvius narius.

2022 m. įvyko 4 SJRT posėdžiai, kuriuose SJRT pateikė 4 pasiūlymus (rekomendacijas) Savivaldybės tarybai, Savivaldybės administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais:

Dėl 2022 m. Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano.

Dėl pasiūlymų Šilalės rajono savivaldybės 2022 m. socialinių paslaugų planui.

Dėl Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų pakeitimo.

Dėl mobiliojo darbo su jaunimu įgyvendinimo Šilalės rajone.

2022 m. vasario 3 d. JRT posėdyje buvo svarstytas Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos planas, kuris turi būti patvirtintas, vadovaujantis Jaunimo reikalų agentūros direktoriaus 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4.) „Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo“. Veiklos planas buvo tvirtinamas metams ir apėmė pagrindinius numatomus darbotvarkės klausimus. 2022 m. SJRT metinis veiklos planas buvo rengiamas atsižvelgus į jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje situaciją ir atliktus vertinimus. Plane numatyti tikslai ir veiklos atspindėjo jaunimo situaciją ir problematiką bei buvo atsižvelgta į Agentūros teikiamas ir su savivaldybės administracija derinamas metines rekomenduojamas jaunimo politikos įgyvendinimo užduotis.

SJRT nariai diskutavo dėl užduočių įtraukimo į Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos planą, buvo svarstyti pasiūlymai Šilalės rajono savivaldybės 2022 m. socialinių paslaugų planui. Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius yra įpareigotas dalyvauti Savivaldybės socialinio 2022 m. plano rengimo darbo grupėje ir pateikti siūlymus, susijusius su socialinių paslaugų jaunimui teikimu – atvirojo bei mobiliojo darbo su jaunimu, kaip socialinės paslaugos, teikimo užtikrinimu ir plėtra.

Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatai buvo patvirtinti Šilalės rajono savivaldybės 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T1-71 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“. Dėl pasikeitusių aukštesnių teisės aktų bei poreikio detaliau išaiškinti tam tikrus punktus, yra būtina nuostatus atnaujinti.

SJRT pasiūlė Administracijos direktoriui inicijuoti Savivaldybės tarybos sprendimo projekto rengimą dėl Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų pakeitimo.

2022 m. vasario 3 d. vykusiame SJRT posėdyje diskutuota dėl mobiliojo darbo įgyvendinimo Šilalės rajone. Siūlyta Savivaldybės tarybai ir Savivaldybės administracijai ieškoti galimybių Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro atvirame jaunimo centre įsteigti du naujus etatus mobiliajam darbui su jaunimu vykdyti. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 4 d. sprendimu Nr. T1-222 „Dėl Mobiliojo darbo su jaunimu organizavimo Šilalės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintame apraše numatyta, kad mobilųjį darbą su jaunimu vykdo juridiniai asmenys, turintys ne mažesnę nei vienu metų darbo su jaunimu patirtį, o vykdančioje organizacijoje turi būti ne mažiau nei du darbuotojai, dirbantys ne mažiau kaip po pusę etato, skirto mobiliajam darbui su jaunimu vykdyti. SJRT pateikė Savivaldybės administracijai motyvuotą siūlymą (nuo Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos), kad Kultūros centre dviem etatais būtų padidintas didžiausias leistinas etatų skaičius ir mobilųjį darbą su jaunimu vykdytų du jaunimo darbuotojai, abu dirbantys pilnu etatu. SJRT, svarstydamą 2022 m. savivaldybės biudžetą, siūlė Savivaldybės administracijai numatyti lėšų materialiniam mobiliojo darbo su jaunimu komandos aprūpinimui, t. y. (numatyti lėšų) Kultūros centrui reikalingos įrangos užsiėmimams bei transporto įsigijimui.

Įgyvendinti Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį Šilalės rajone, iš savivaldybės biudžeto 2022 m. buvo skirta 3192 eurų. Programos tikslas – sudaryti sąlygas jauniems žmonėms dalyvauti savanoriškoje veikloje ir įgyti asmeninių, socialinių, profesinių kompetencijų ir darbo patirties, taip padedant jiems pasirinkti profesiją, integruotis į formaliojo švietimo sistemą ir (arba) pasirengti įsilieti į darbo rinką.

2022 m. ilgalaikę jaunimo savanorišką tarnybą Šilalės rajone atliko 17 jaunų žmonių. Trumpalaikę savanorišką veiklą Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre atliko 4 individualūs savanoriai. SJRT protokoliniu nutarimu pritarė Šilalės rajono visuomeninių jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ siūlomam ilgalaikę savanorystę atliekančių savanorių kvotų grafikui.

Šilalės rajono savivaldybės jaunimo politikos 2020–2022 metų plėtros programa siekiama sukurti darnią aplinką ir prielaidas plėtoti tęstinę jaunimo politiką rajone. Tęstinė jaunimo politika plėtros programoje suprantama kaip esamų priemonių plėtojimas ir naujų priemonių, sudarančių palankias sąlygas formuoti jauno žmogaus asmenybei, jo sėkmingam integravimuisi į visuomenės gyvenimą ir šiuolaikinę socialinę ekonominę aplinką, sukūrimas, užtikrinantis jaunimo politikos organizavimo ir valdymo tobulinimą bei nuostatų, numatytų Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme, įgyvendinimą. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuoti jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 5 projektai:

Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos, Laukuvos jaunųjų šaulių 7-osios kuopos projektas „Sunkus Kerzas 2022“ – 600 eurų;

Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro projektas „Jaunimo pulsas“ – 1500 eurų;

Šilalės rajono visuomeninių jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ projektas „Jaunimo judesys“ – 1500 eurų;

Neformalios iniciatyvinės grupės „Šilalės motorolerių sezono atidarymo“ renginio organizatorių projektas „Šilalės motorolerių sezono atidarymas 2022“ – 800 eurų;

VšĮ „Kraštomanija“ projektas „Jūra tekanti kultūra“ – 600 eurų.

Savivaldybėje 2022 m. buvo vykdoma jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. Programos įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto lėšų (2022 m.) skirtas finansavimas – 2400 eurų. Kompensacijos išmokėtos 6 darbdaviams, įdarbinusiems 8 mokinius 2022 m. vasaros atostogų metu.

Įgyvendinant Šilalės rajono savivaldybės jaunimo politikos srities Gabių mokinių ir studentų skatinimo programą, atrankos komisija paskyrė vienkartinės finansinės išmokas penkiasdešimt šešiams mokiniams, kurie 2021–2022 m. mokėsi puikiai, t. y. vien dešimtukais, ir studentams, kurie yra baigę vieną iš Šilalės rajono vidurinių mokyklų, studijuoja aukštojoje mokykloje ir mokosi puikiai arba labai gerai, t. y. dešimtukais ir devintukais. Vienkartinės finansinės

išmokos taip pat buvo paskirtos kultūros ir sporto srities tarptautinių bei respublikinių konkursų, varžybų prizininkams, tarp kurių gausu daugybę apdovanojimų pelniusių dviračių sporto, lengvosios atletikos, stalo teniso, svarsčių kilnojimo ir kitų sričių sportininkų, respublikinių mokomųjų dalykų olimpiadų bei dainavimo, piešimo, istorinių žinių konkursų laimėtojų, mokslinių pranešimų rengėjų, apdovanotų už akademinis pasiekimus. Išmokų suma vienam mokiniui ar studentui, priklausomai nuo pasiekimų, siekė nuo 100 iki 250 eurų. Iš viso, pagal Šilalės rajono gabių mokinių ir studentų skatinimo programą, 2020 m. gabiems mokiniams ir studentams buvo išdalinta 7000 eurų.

Savivaldybėje veikiančio Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro atviro jaunimo centro savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų arba kofinansuojamų per 2022 m. pasiekti rodikliai: unikalių lankytojų skaičius – 413; nuolatinių lankytojų skaičius – 29; bendras lankytojų skaičius – 3428; surengta renginių – 27; įgyvendinta lankytojų inicijuotų veiklų – 14; paruošta publikacijų veiklos viešinimui – 38;

2022 m. buvo paskelbti Europos ir Lietuvos jaunimo metais, vyko įvairūs renginiai, skirti šiai progai paminėti. Šilalės rajonui atstovavo jaunuoliai: Austėja Ignotaitė, Rokas Auryla, Ignė Paulauskaitė ir Gintaras Gedminas. Aktyvūs, motyvuoti, jaunimo galimybėmis bei savanoriška veikla besidomintys asmenys savo miestuose, miesteliuose, mokyklose, organizacijose dalinsis žiniomis su savo bendraamžiais bei miesto gyventojais apie visoje Lietuvoje ir jų mieste vykstančius renginius, skirtus paminėti 2022-uosius – Lietuvos jaunimo metus – bei kita svarbia informacija.

Didžiausias Šilalėje metų renginys jaunimui – „Aukštinis jaunimas 2022“, kurį organizavo Šilalės rajono visuomeninių jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“, vyko 2022 m. gruodžio 16 d., buvo apdovanoti 4 jaunuoliai ir 1 su jaunimu dirbantis vadovas.

SJRT nariams buvo išsiųstas gyventojų pateiktų nominantų sąrašas su aprašymais, kas ir už ką nominuoja, prašoma visų SJRT narių susipažinti su pateikiama informacija ir išrinkti, kiekvieno SJRT nario asmenine nuomone, labiausiai nusipelnčius nominantus: 4 jaunuolius ir 1 su jaunimu dirbantį vadovą. SJRT siūlė ŠRVJOS „Apskritajam stalui“ apdovanoti renginio „Aukštinis jaunimas 2022“ nominantus: su jaunimu dirbantį vadovą Algimantą Dragūną, jaunuolius – Gabiją Jakaitę, Roką Aurylą, Akvilę Grikšaitę, Edviną Toliušį.

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Šilalės rajono savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl pritarimo Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos ataskaitai
Dokumento registracijos data ir numeris	2023-04-13 Nr. T1-90
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Algirdas Meiženis Meras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-04-14 12:04
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2019-10-31 14:32 - 2024-10-29 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	Ataskaita.docx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20230413.4
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-04-17)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2023-04-17 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-